
- 260 - 

 

Amtsblatt  
für den Landkreis Aurich und für die Stadt Emden 

 
Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich 

 

Nr. 23 Freitag, 10. Juni 2016 

 
I N HA L T : 

 

A. Bekanntmachungen des Landkreises Aurich 
 

Öffentliche Bekanntmachung einer Anlage nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz Zweite 

Windpark Drostenplatz GmbH & Co. KG (Az.: 2551/2013) ................................................................. 260 

 

 

B. Bekanntmachungen der Gemeinden 
 
Aufhebungssatzung der Stadt Aurich zur „Satzung der Stadt Aurich über den Ausgleichsbetrag 

für nicht herzustellende Kraftfahrzeugeinstellplätze (Einstellplatz-Ablösesatzung)“ vom 

04.11.1993 ........................................................................................................................................... 263 

 

Satzung zur 1. Änderung der Satzung über die Benutzung von Kindertagesstätten der Gemein-

de Großefehn ...................................................................................................................................... 263 

 

Gesamtabschluss der Samtgemeinde Hage zum 31.12.2013 ............................................................. 264 

 

 

 

A. Bekanntmachungen des Landkreises Aurich 
 

 

Öffentliche Bekanntmachung einer Anlage nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz 
Zweite Windpark Drostenplatz GmbH & Co. KG (Az.: 2551/2013) 

 

Gemäß § 10 Abs. 7 und 8 BImSchG (Gesetz zum Schutz vor schädlichen Umwelteinwirkungen durch 

Luftverunreinigungen, Geräusche, Erschütterungen und ähnliche Vorgänge – Bundes Immissions-
schutz-gesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Mai 2013 (BGBl. I. S. 1274), zuletzt geän-

dert durch Artikel 76 der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I. S. 1474) in Verbindung mit § 21a 

der 9. BImSchV (Verordnung über das Genehmigungsverfahren) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 29. Mai 1992 (BGBl I. S. 1001), zuletzt geändert durch Artikel 5 der Verordnung vom 28. April 

2015 (BGBl. I. S. 670) wird die Entscheidung über den Antrag der Firma Zweite WP Drostenplatz 

GmbH & Co. KG, Landstraße 55, 26524 Lütetsburg, auf Erteilung einer Genehmigung zur Errichtung 

und zum Betrieb von drei Windenergieanlagen des Typs Enercon E-70/E4, Nennleistung 2.300 kW, 

Nabenhöhe: 64 m, öffentlich bekannt gemacht: 

 

I. Verfügender Teil des Bescheides (Tenor) 
Auf Grund des § 4 in Verbindung mit § 10 BImSchG und Nr. 1.6.2 des Anhangs 1 der 4. BImSchV ertei-

le ich hiermit nach Maßgabe dieses Bescheides unbeschadet der Rechte Dritter die Genehmigung zur 

Errichtung und zum Betrieb von drei Windenergieanlagen des Typs Enercon E-70/E4 mit einer Na-

benhöhe von 64 m und einer Nennleistung von jeweils 2.300 kW. 

 



- 261 - 

Standorte der Anlagen: 

26524 Lütetsburg, Gemarkung: Lütetsburg, Flur 4, Flurstück 20/3 

Koordinaten: UTM ETRS89: RW 384480      - HW 5942570;  

(GK: RW 2.582.984 - HW 5.943.821)-(WGS84: 53°37‘09,04“N - 7°15‘12,54“E) 

26524 Lütetsburg, Gemarkung: Lütetsburg, Flur 6, Flurstück 26/1 

Koordinaten: UTM ETRS89: RW 384540      - HW 5942367;  

(GK: RW 2.583.053 - HW 5.943.620)-(WGS84: 53°37‘02,50“N - 7°15‘16,10“E) 

26524 Lütetsburg, Gemarkung: Lütetsburg, Flur 6, Flurstück 12/6 

Koordinaten: UTM ETRS89: RW 384403      - HW 5942151;  
(GK: RW 2.582.925 - HW 5.943.399)-(WGS84: 53°36‘55,43“N - 7°15‘08,93“E) 

 

 

Gemäß § 13 BImSchG schließt diese Genehmigung andere, die Anlage betreffende behördliche Ent-

scheidungen ein, insbesondere die nach der NBauO erforderliche Baugenehmigung, mit Ausnahme 

von Planfeststellungen, Zulassungen bergrechtlicher Betriebspläne, behördlichen Entscheidungen auf 

Grund atomrechtlicher Vorschriften und wasserrechtlichen Erlaubnissen und Bewilligungen nach § 8 

i.V.m. § 10 WHG. 

 

Die Genehmigung umfasst auch die denkmalrechtliche Genehmigung nach § 13 NDSchG für die er-
forderlichen Erdarbeiten. 

 

Ferner wird hiermit nach Maßgabe des Antrags nebst beigefügten Antragsunterlagen die wasser-

rechtliche Plangenehmigung nach den §§ 68 und 70 WHG in Verbindung mit den §§ 108 und 109 

NWG zur Teilverrohrung von Gewässern erteilt. 

 

Alle in den vorgelegten Gutachten und Typenprüfungen aufgeführten Auflagen und Bedingungen 

sind zu erfüllen. Die Gutachten und die Typenprüfungen sind Bestandteil dieser Genehmigung und 

die dort beschriebenen Maßnahmen/Empfehlungen umzusetzen. Die in den Prüfberichten geforder-

ten Abnahmen sind entsprechend dem Baufortschritt durchzuführen. 
 

Die Schlussabnahme wird gemäß § 77 Abs. 1 Nr. 3 NBauO angeordnet. Es ist rechtzeitig schriftlich 

mitzuteilen, wann die Voraussetzungen für die Abnahme gegeben sind. Die nach den Prüfberichten 

erforderlichen Abnahmeprotokolle sind bei der Schlussabnahme vorzulegen. 

 

Für diese Genehmigung werden Kosten (Gebühren und Auslagen) erhoben, die von der Antragstelle-

rin zu tragen sind. Wegen der Höhe der Kosten ergeht ein gesonderter Bescheid. 

 

 

II. Nebenbestimmungen und Hinweise des Bescheides 
Der Genehmigungsbescheid ist mit Nebenbestimmungen (Bedingungen, Auflagen, Auflagenvorbehal-

ten) und Hinweisen versehen. 

 

III. Rechtsbehelfsbelehrung 
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch beim Landkreis 

Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich, erhoben werden. 

 

IV. Auslegung 
Der Genehmigungsbescheid und seine Begründung sowie eine Ausfertigung der genehmigten An-

tragsunterlagen können in der Zeit 
 

vom 17.06.2016 bis zum 01.07.2016 
 

 



- 262 - 

bei folgenden Stellen zu den dort angegebenen Zeiten eingesehen werden: 

 

- Landkreis Aurich,  

Kirchdorfer Straße 7-9,  

Zimmer-Nr. 114,  

26603 Aurich,  

 

während der Dienststunden:  

Montag bis Freitag in der Zeit von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr  
Montag bis Mittwoch in der Zeit von 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr  

Donnerstag in der Zeit von 14:30 Uhr bis 17:00 Uhr 

 

- Samtgemeinde Hage,  

Hauptstraße 81,  

26524 Hage, 

im Bauamt, Zimmer 19 

 

während der Öffnungszeiten  

Montag bis Freitag in der Zeit von 8:30 Uhr bis 12:30 Uhr sowie 
Dienstag und Donnerstag in der Zeit von 14:30 Uhr bis 17:00 Uhr 

 

- Stadt Norden,  

Am Markt 43,  

26506 Norden, 

im Erdgeschoss des Gebäudes des Fachbereichs Planen und Bauen 

 

während der Öffnungszeiten  

Montag bis Freitag in der Zeit von 8:30 Uhr bis 12:30 Uhr sowie 

Donnerstag in der Zeit von 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr 
 

V. Hinweise 
Diese öffentliche Bekanntmachung ersetzt die Zustellung des Genehmigungsbescheides an die Per-

sonen, die Einwendungen erhoben haben. Mit dem Ende der Auslegungsfrist gilt der Genehmigungs-

bescheid auch gegenüber Dritten, die keine Einwendungen erhoben haben, als zugestellt. Der Be-

scheid und seine Begründung können bis zum Ablauf der Widerspruchsfrist von den Personen, die 

Einwendungen erhoben haben, schriftlich beim Landkreis Aurich, Amt für Bauordnung, Planung und 

Naturschutz, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich, angefordert werden. 

 

Aurich, den 10.06.2016 
 

Landkreis Aurich 
 
Der Landrat 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



- 263 - 

 

B. Bekanntmachungen der Gemeinden 
 

 

Aufhebungssatzung der Stadt Aurich zur 
„Satzung der Stadt Aurich über den Ausgleichsbetrag für nicht herzustellende  

Kraftfahrzeugeinstellplätze (Einstellplatz-Ablösesatzung)“ 
 vom 04.11.1993 

 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in 

der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. 2010, S. 576) und des § 47 Abs. 5 und 6 der Nieder-

sächsischen Bauordnung (NBauO) in der Fassung vom 03. April 2012 (Nds. GVBI. S. 46) zuletzt geän-

dert durch Gesetz vom 23.07.2014 (Nds. GVBI. S. 206), hat der Rat der Stadt Aurich in seiner Sitzung 

am 21. April 2016 folgende Aufhebungssatzung beschlossen: 

 

§ 1 
Aufhebung 

 

Die Satzung der Stadt Aurich über den Ausgleichsbetrag für nicht herzustellende Kraft-
fahrzeugeinstellplätze (Einstellplatz-Ablösesatzung) vom 04.11.1993, bekanntgemacht im Amtsblatt 

für den Landkreises Aurich am 10. Dezember 1993, wird aufgehoben. 

 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 

Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

Aurich, den 07.06.2016 

 
Stadt Aurich 
 

Der Bürgermeister 

Windhorst 

 

 

Satzung zur 1. Änderung der Satzung 
über die Benutzung von Kindertagesstätten der Gemeinde Großefehn 

 

Auf Grund der §§ 10 und 58 des Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der 

Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch § 4 Flüchtlingsunterkünfte-

Erleichterungsgesetz vom 12. 11. 2015 (Nds. GVBl. S. 311) und des § 8 des Gesetzes über Tagesein-

richtungen für Kinder (KiTaG) in der Fassung vom 07.02.2002 (Nds. GVBl. S. 57), zuletzt geändert 

durch Art. 11 Haushaltsbegleitgesetz 2015 vom 18.12.2014 (Nds. GVBl. S. 477), hat der Rat der Ge-

meinde Großefehn in seiner Sitzung am 14.04.2016 folgende Satzung beschlossen 
 

Artikel I 
 

Die Satzung über die Benutzung von Kindertagesstätten der Gemeinde Großefehn vom 26.03.2015 

(Amtsblatt für den Landkreis Aurich, Nr. 16 vom 30.04.2015, Seite 272) wird wie folgt geändert: 

 

 

 



- 264 - 

§ 5 
Öffnungszeiten 

 

1 Der Kindergarten Ostgroßefehn ist in der Regel von Montag bis Freitag von 07.00 Uhr bis  

b) 18.00 Uhr und der Kindergarten Holtrop von 07.00 Uhr bis 14.00 Uhr geöffnet. 

 

Die Regelbetreuungszeiten im Kindergarten Ostgroßefehn beinhalten maximal den Zeitraum von 

07.30 Uhr bis 18.00 Uhr und im Kindergarten Holtrop von 07.30 Uhr bis 12.30 Uhr. Diese können 

unter Berücksichtigung der zuvor festgestellten Bedarfe sowie der gesetzlichen Regelungen 
gruppenspezifisch verkürzt oder verlängert werden. 

 

In den Zeiten von 07.00 Uhr bis 08.00 Uhr, von 12.00 bis 13.00 Uhr, von 13.30 Uhr bis 14.00 Uhr 

und von 14.30 bis 17.00 Uhr werden im Kindergarten Ostgroßefehn sowie in den Zeiten von 

07.00 Uhr bis 07.30 Uhr und 12.30 Uhr bis14.00 Uhr im Kindergarten Holtrop gruppenspezifische 

Sonderbetreuungszeiten (Früh-, Mittag- und Spätdienst) als Bring- und Abholdienste außerhalb 

der Regelbetreuungszeiten nach Bedarf eingerichtet. 

 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.05.2016 in Kraft. 

 

Großefehn, den 14.04.2016 

 

Gemeinde Großefehn 
 

Meinen 

Bürgermeister 

 

 

 

Gesamtabschluss der Samtgemeinde Hage zum 31.12.2013 
 

Der Samtgemeinderat hat gemäß § 129 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) am  17.03.2016 den Gesamtabschluss der Samtgemeinde Hage für das Haushaltsjahr 2013 
beschlossen und dem Samtgemeindebürgermeister die Entlastung erteilt. 

 

Nachstehend die Bilanz in komprimierter Darstellungsform zur Veröffentlichung gemäß § 54 Abs.1 

S. 3 der Gemeindehaushalts- und Kassenverordnung (GemHKVO) in Verbindung mit RdErl.d. MI vom 

04.12.2006 

 -33.3-103002/2- Muster 15 

 

 



- 265 - 

Bilanz
01.01.13..U31.12.13

Rubrikennr. Beschreibung SG Hage

Abwasserwerk 

Samtgemeinde 

Hage

Kurverwaltung 

Samtgemeinde 

Hage Summenbilanz Eliminierungen Gesamtbilanz Vorjahr Veränderung

A Aktiva

A1 Immaterielle Vermögensgegenstände und Sachvermögen 35.113.761,66 €  9.773.463,79 €        4.650.824,95 €       49.538.050,40 €   -  €                       49.538.050,40 €   50.071.970,92 €  533.920,52 €-          

A1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 301.724,28 €        10.083,00 €              652,50 €                   312.459,78 €         -  €                       312.459,78 €         178.979,81 €        133.479,97 €          

A1.1.01 Geschäfts- o. Firmenwerte der verb. Aufgabenträger -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.1.02 Konzessionen -  €                       -  €                          652,00 €                   652,00 €                 -  €                       652,00 €                 932,00 €                280,00 €-                  

A1.1.03 Lizenzen 4.599,59 €             -  €                          -  €                          4.599,59 €             -  €                       4.599,59 €             5.809,03 €            1.209,44 €-              

A1.1.04 Ähnliche Rechte -  €                       10.083,00 €              0,50 €                        10.083,50 €           -  €                       10.083,50 €           325,49 €                9.758,01 €              

A1.1.05 Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse 171.329,82 €        -  €                          -  €                          171.329,82 €         -  €                       171.329,82 €         40.506,53 €          130.823,29 €          

A1.1.06 Aktivierter Umstellungsaufwand 125.794,87 €        -  €                          -  €                          125.794,87 €         -  €                       125.794,87 €         131.406,76 €        5.611,89 €-              

A1.1.07 Sonstiges immaterielles Vermögen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.1.07.1 Sonstiges immaterielles Vermögen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.1.07.2 Geleistete Anzahl. auf immat. Vermögensgegenstände -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.2 Sachvermögen 34.812.037,38 €  9.763.380,79 €        4.650.172,45 €       49.225.590,62 €   -  €                       49.225.590,62 €   49.892.991,11 €  667.400,49 €-          

A1.2.01 Unb.Grundst./grundst.gl.Rechte unbebaute Grundst. 508.313,21 €        -  €                          -  €                          508.313,21 €         -  €                       508.313,21 €         553.633,31 €        45.320,10 €-            

A1.2.02 Beb. Grundst./grundst.gl.Rechte bebaute Grundst. 20.171.070,68 €  2.336.590,68 €        3.914.135,66 €       26.421.797,02 €   -  €                       26.421.797,02 €   26.491.701,51 €  69.904,49 €-            

A1.2.03 Infrastrukturvermögen 12.331.860,85 €  6.799.237,87 €        -  €                          19.131.098,72 €   -  €                       19.131.098,72 €   19.779.697,46 €  648.598,74 €-          

A1.2.04 Bauten auf fremdem Grund und Boden -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.2.05 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.2.06 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 1.002.250,08 €    521.221,71 €           546.599,50 €           2.070.071,29 €     -  €                       2.070.071,29 €     2.076.901,71 €    6.830,42 €-              

A1.2.07 Betriebs- und Geschäftsausst., Pflanzen und Tiere 796.281,56 €        7.287,00 €                173.186,00 €           976.754,56 €         -  €                       976.754,56 €         935.219,79 €        41.534,77 €            

A1.2.09 Vorräte -  €                       16.542,47 €              12.948,18 €             29.490,65 €           -  €                       29.490,65 €           31.896,65 €          2.406,00 €-              

A1.2.09.1 Vorräte -  €                       16.542,47 €              12.948,18 €             29.490,65 €           -  €                       29.490,65 €           31.896,65 €          2.406,00 €-              

A1.2.09.2 Geleistete Anzahlungen für Vorräte -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A1.2.10 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 2.261,00 €             82.501,06 €              3.303,11 €               88.065,17 €           -  €                       88.065,17 €           23.940,68 €          64.124,49 €            

A2 Finanzvermögen, liqu. Mittel u. akt. Rechnungsabg. 10.415.012,70 €  2.448.455,13 €        323.672,91 €           13.187.140,74 €   10.800.021,20 €-  2.387.119,54 €     2.706.633,48 €    319.513,94 €-          

A2.1 Finanzvermögen 10.086.249,17 €  1.326.988,60 €        138.835,88 €           11.552.073,65 €   10.800.021,20 €-  752.052,45 €         426.496,02 €        325.556,43 €          

A2.1.01 Anteile an verbundenen Ausgliederungen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.01.1 Ant. an verb. Aufgabenträgern o. untergeord. Bed. -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.01.2 Ant. an verb. Aufgabenträgern m. untergeord. Bed. -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.02 Anteile an assoziierten Ausgliederungen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.02.1 Ant. an assoz. Aufgabenträgern o. untergeord. Bed. -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.02.2 Ant. an assoz. Aufgabenträgern m. untergeord. Bed. -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.03 Anteile an sonstigen Aufgabenträgern 52.251,00 €          -  €                          1.000,00 €               53.251,00 €           -  €                       53.251,00 €           50.365,00 €          2.886,00 €              

A2.1.04 Sondervermögen 9.406.449,98 €    -  €                          -  €                          9.406.449,98 €     9.406.449,98 €-    -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.05 Ausleihungen 44.071,18 €          1.264.446,47 €        -  €                          1.308.517,65 €     1.264.446,47 €-    44.071,18 €           29.265,91 €          14.805,27 €            

A2.1.05.1 Ausleihungen an verbundene Unternehmen -  €                       1.264.446,47 €        -  €                          1.264.446,47 €     1.264.446,47 €-    -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.05.2 Ausleihungen an Beteiligungen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.05.3 Ausleihungen an Sondervermögen -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.05.4 Sonstige Ausleihungen 44.071,18 €          -  €                          -  €                          44.071,18 €           -  €                       44.071,18 €           29.265,91 €          14.805,27 €            

A2.1.06 Wertpapiere -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A2.1.07 Öffentlich-rechtliche Forderungen 88.613,73 €          62.542,13 €              -  €                          151.155,86 €         17.402,00 €-          133.753,86 €         244.563,87 €        110.810,01 €-          

A2.1.08 Forderungen aus Transferleistungen 88.655,76 €          -  €                          -  €                          88.655,76 €           -  €                       88.655,76 €           24,00 €                  88.631,76 €            

A2.1.09 Privatrechtliche Forderungen 349.141,50 €        -  €                          107.823,54 €           456.965,04 €         97.060,61 €-          359.904,43 €         3.539,03 €            356.365,40 €          

A2.1.10 Sonstige Vermögensgegenstände 57.066,02 €          -  €                          30.012,34 €             87.078,36 €           14.662,14 €-          72.416,22 €           98.738,21 €          26.321,99 €-            

A2.2 Liquide Mittel 247.500,17 €        1.121.466,53 €        171.074,03 €           1.540.040,73 €     -  €                       1.540.040,73 €     2.228.867,06 €    688.826,33 €-          

A2.3 Aktive Rechnungsabgrenzung (ARAP) 81.263,36 €          -  €                          13.763,00 €             95.026,36 €           -  €                       95.026,36 €           51.270,40 €          43.755,96 €            

A2.3.01 sonstige aktive Rechnungabgrenzung 81.263,36 €          -  €                          13.763,00 €             95.026,36 €           -  €                       95.026,36 €           51.270,40 €          43.755,96 €            

A2.3.02 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                       -  €                         

A9 Bilanzsumme Aktiva 45.528.774,36 €  12.221.918,92 €     4.974.497,86 €       62.725.191,14 €   10.800.021,20 €-  51.925.169,94 €   52.778.604,40 €  853.434,46 €-          

 



- 266 - 

Rubrikennr. Beschreibung SG Hage

Abwasserwerk 

Samtgemeinde 

Hage

Kurverwaltung 

Samtgemeinde 

Hage Summenbilanz Eliminierungen Gesamtbilanz Vorjahr Veränderung

B Passiva

B1 Nettoposition 9.589.430,77 €-    8.317.670,16 €-        1.088.779,82 €-        18.995.880,75 €-   9.406.449,98 €    9.589.430,77 €-     9.332.886,42 €-           256.544,35 €-         

B1.1 Nettoposition 8.554.846,02 €-    500.000,00 €-           1.025.000,00 €-        10.079.846,02 €-   1.525.000,00 €    8.554.846,02 €-     8.554.846,02 €-           -  €                        

B1.1.01 Basis-Reinvermögen 8.554.846,02 €-    500.000,00 €-           1.025.000,00 €-        10.079.846,02 €-   1.525.000,00 €    8.554.846,02 €-     8.554.846,02 €-           -  €                        

B1.1.01.1 Reinvermögen 8.554.846,02 €-    500.000,00 €-           1.025.000,00 €-        10.079.846,02 €-   1.525.000,00 €    8.554.846,02 €-     8.554.846,02 €-           -  €                        

B1.1.01.2 Soll-Fehlbetrag aus kam. Abschluss Verwaltungs-HH -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B1.2 Rücklagen 719.476,15 €-        7.745.598,27 €-        68.505,96 €-              8.533.580,38 €-     7.814.104,23 €    719.476,15 €-         590.383,30 €-              129.092,85 €-         

B1.2.01 Rück. a. Überschüssen d. ordentl. Ergebnisses 365.368,91 €-        4.846.053,65 €-        -  €                          5.211.422,56 €-     4.846.053,65 €    365.368,91 €-         365.368,91 €-              -  €                        

B1.2.02 Rück. a. Überschüssen d. außerordentl. Ergebnisses 354.107,24 €-        -  €                          -  €                          354.107,24 €-         -  €                       354.107,24 €-         225.014,39 €-              129.092,85 €-         

B1.2.03 Zweckgebundene Rücklagen -  €                       2.899.544,62 €-        -  €                          2.899.544,62 €-     2.899.544,62 €    -  €                        -  €                             -  €                        

B1.2.04 Sonstige Rücklagen -  €                       -  €                          68.505,96 €-              68.505,96 €-           68.505,96 €          -  €                        -  €                             -  €                        

B1.3 Anteile an verb. Aufgabenträgern im Fremdbesitz -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B1.4 Ausgleichsposten f. Anteile anderer Gesellschafter -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B1.5 Unterschiedsbetrag bei der Kapitalkonsolidierung -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B1.6 Jahresergebnis 315.108,60 €-        72.071,89 €-              12.329,71 €              374.850,78 €-         67.345,75 €          307.505,03 €-         187.657,10 €-              119.847,93 €-         

B1.6.1 Ergebnisvortrag aus Vorjahren -  €                       -  €                          7.603,57 €-                7.603,57 €-             -  €                       7.603,57 €-             -  €                             7.603,57 €-             

B2 Sonderposten 23.197.157,14 €-  3.369.074,68 €-        100.817,25 €-           26.667.049,07 €-   -  €                       26.667.049,07 €-   27.496.881,43 €-        829.832,36 €         

B2.1 Sonderposten 23.197.157,14 €-  3.369.074,68 €-        100.817,25 €-           26.667.049,07 €-   -  €                       26.667.049,07 €-   27.496.881,43 €-        829.832,36 €         

B2.1.01 Investitionszuweisungen und -zuschüsse 20.566.939,82 €-  49.370,78 €-              100.817,25 €-           20.717.127,85 €-   -  €                       20.717.127,85 €-   21.405.758,47 €-        688.630,62 €         

B2.1.02 Beiträge und ähnliche Entgelte 221.506,45 €-        3.319.703,90 €-        -  €                          3.541.210,35 €-     -  €                       3.541.210,35 €-     3.630.293,57 €-           89.083,22 €           

B2.1.03 Gebührenausgleich -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B2.1.04 Bewertungsausgleich -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B2.1.05 Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B2.1.06 Sonstige Sonderposten 2.408.710,87 €-    -  €                          -  €                          2.408.710,87 €-     -  €                       2.408.710,87 €-     2.460.829,39 €-           52.118,52 €           

B3 Schulden 7.241.050,87 €-    508.324,22 €-           3.759.116,34 €-        11.508.491,43 €-   1.393.571,22 €    10.114.920,21 €-   10.589.125,19 €-        474.204,98 €         

B3.1 Geldschulden 6.921.701,93 €-    428.661,42 €-           3.686.337,47 €-        11.036.700,82 €-   1.264.446,47 €    9.772.254,35 €-     10.316.392,91 €-        544.138,56 €         

B3.2 Verbindlichkeiten aus kreditähnl. Rechtsgeschäften -  €                       -  €                          -  €                          -  €                        -  €                       -  €                        -  €                             -  €                        

B3.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 190.313,04 €-        79.662,80 €-              46.150,32 €-              316.126,16 €-         111.722,75 €        204.403,41 €-         202.557,07 €-              1.846,34 €-             

B3.4 Transferverbindlichkeiten 86.975,03 €-          -  €                          -  €                          86.975,03 €-           -  €                       86.975,03 €-           12.847,51 €-                 74.127,52 €-           

B3.5 Sonstige Verbindlichkeiten 42.060,87 €-          -  €                          26.628,55 €-              68.689,42 €-           17.402,00 €          51.287,42 €-           57.327,70 €-                 6.040,28 €             

B4 Rückstellungen 5.501.135,58 €-    26.849,86 €-              22.995,40 €-              5.550.980,84 €-     -  €                       5.550.980,84 €-     5.359.711,36 €-           191.269,48 €-         

B4.1 Rückstellungen 5.501.135,58 €-    26.849,86 €-              22.995,40 €-              5.550.980,84 €-     -  €                       5.550.980,84 €-     5.359.711,36 €-           191.269,48 €-         

B4.1.1 Pensionsrückstellungen 4.335.974,00 €-    -  €                          -  €                          4.335.974,00 €-     -  €                       4.335.974,00 €-     4.019.949,00 €-           316.025,00 €-         

B4.1.2 Andere Rückstellungen 1.165.161,58 €-    26.849,86 €-              22.995,40 €-              1.215.006,84 €-     -  €                       1.215.006,84 €-     1.339.762,36 €-           124.755,52 €         

B5 Passive Rechnungsabgrenzung (PRAP) -  €                       -  €                          2.789,05 €-                2.789,05 €-             -  €                       2.789,05 €-             -  €                             2.789,05 €-             

B9 Bilanzsumme Passiva 45.528.774,36 €-  12.221.918,92 €-     4.974.497,86 €-        62.725.191,14 €-   10.800.021,20 €  51.925.169,94 €-   52.778.604,40 €-        853.434,46 €         

 

Der Jahresabschluss der Samtgemeinde Hage wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 

 

Der Gesamtabschluss inklusive Anhang zum 31.12.2013 und der Bericht über die Prüfung des Ge-

samtabschlusses liegen in der Zeit vom 13.06.2016  bis einschließlich 22.06.2016 während der Öff-

nungszeiten des Rathauses der Samtgemeinde Hage, Hauptstraße 81, 26524 Hage, Zimmer Nr.7, aus. 
 

Hage, den 06. Juni 2016 

 

Samtgemeinde Hage 
 
Der Samtgemeindebürgermeister 

Johannes Trännapp 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Herausgeber: Landkreis Aurich, Fischteichweg 7 – 13 , 26603 Aurich 
Bezugspreis: Jährlich 150,- € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten. 

Einzelexemplar: 3,00 € inkl. Mehrwertsteuer und Portokosten. 

Redaktionsschluss jeweils Mittwoch, 13.00 Uhr für den Erscheinungstag Freitag der Woche. 

Manuskripte für die Bekanntmachung sind an das Kreistagsbüro des Landkreises Aurich, Fischteich-

weg 7 – 13, 26603 Aurich, Telefon (04941)16 1014 zu senden.  

Laufender Bezug des Amtsblattes nur durch den Landkreis Aurich. 


